

دونالد ترامپ سوار بر موج اعتراضی مردم آمریکا علیه نظام فاسد واشنگتن کلیددار کاخ سفید شد

خانه پوشالی



حال حلقه وصل او با جریان‌های تندروی ملی‌گرای در حال خیزش در اروپا بود. او سال ۲۰۱۶ را سال ۲ انقلاب سیاسی بزرگ خواند که اولی بر گزیت در اروپا و دومی ریاست‌جمهوری ترامپ در آمریکا است که حالا خیلی‌ها از آن به عنوان «ترگزیت» یاد می‌کنند؛ به کنایه از وعده‌های ترامپ برای بیرون کشیدن آمریکا از ناتو، بر هم زدن شراکت‌های امنیتی فعلی با نوجوه‌های اروپایی و آسیایی‌اش یا تجدیدنظر در پیمان‌های اقتصادی و روابط تجاری کلان آمریکا. جالب اینکه خود ترامپ هر دوی این انقلاب‌های دنیای غرب را پیش‌بینی کرده بود که خودش عامل آشوب دوم بود. طبیعی است که این تحولات غرب را درون‌گرا می‌کنند و با ذات برون‌گرایانه امپراتوری استعماری منافات دارد.

اگرچه ترامپ در نخستین نطقش می‌گوید آمریکا دیگر منزوی نخواهد بود اما در حقیقت او در جهان‌بینی تجاری خود، آمریکا را به چشم یک شریک همسنگ برای کشورهای جهان می‌بیند نه یک ابرقدرت جهانی که مثل گذشته از موضع بالا نقش ژاندارم بین‌المللی را ایفا کند. این موضوع نشان می‌دهد آمریکا تا چه حد درگیر اختلافات و مصائب داخلی خود شده است که دیگر مسائل جهانی برایش در اولویت نیستند. در عین حال این همان الگویی است که رهبران ملی‌گرای اروپا از جمله فاراژ هم دنبال می‌کنند و با سرازیر کردن پیام‌های تبریک خود به صاحبخانه جدید واشنگتن، در حقیقت به پیشواز الگوی جدید می‌روند. این به معنای فروپاشی موازی ایالات متحده آمریکایی و اروپایی (یا همان اتحادیه اروپایی) در ۲ سوی اقیانوس اطلس است. در نتیجه مکتب نولیبرالیسم که به مثابه الگوی اجباری آمریکا و اروپای اقتدارگرا برای سایر کشورهای جهان بود، زیر رژه ملی‌گرایی ترامپ و هم‌تایان غربی‌اش له می‌شود. حاکمان سایه آمریکا قطعاً چنین وضعی را تحمل نخواهند کرد و تلاش می‌کنند ترامپ را بر اساس روند سابق امپراتوری توجیه و سر به راه کنند. البته شاید هم او دیوانه‌تر از آن باشد که زیر بار برود و به قول تحلیلگر مشهور جهان عرب، عبدالباری عطوان سرنوشتی شبیه جان اف کندی، یک ترور یا یک سقوط ناگهانی در انتظارش باشد. اما صر فظنر از اینکه ترامپ، چه رفتاری در کاخ سفید در پیش می‌گیرد، منتهی شدن امپراتوری سرمایه‌داری آمریکا در پی تپوری ۲۵۰ ساله به قهقرای پرزیدنت ترامپ رسوا و فاسد و دیوانه به معنای ته کشیدن سرمایه‌های انسانی یک نظام است. این همان تصویر آشنایی است که از خانه پوشالی آمریکایی در ذهن داریم.

ادامه در صفحه ۱۵

که طی ۳ شب رسوایی در مناظره‌های بی در پی ماه پیش و در خلال آنها، یکدیگر را مقابل چشم صدها میلیون مخاطب آمریکایی و جهانی به لجن کشیدند، ناگهان چطور در آستانه روز رای‌گیری و بلافاصله پس از آن به یساد اتحاد آمریکا افتادند. هیلاری در آخرین سخنرانی انتخاباتی‌اش در روز دوشنبه و ترامپ در نخستین نطقش به عنوان رئیس‌جمهور جدید که دیروز ایراد کرد، هر دو از متحد کردن جامعه سخن گفتند، چون می‌دیدند هر کدام روی کار آیند، وارث آمریکایی چندپاره خواهند شد.

■ ترگزیت
این آمریکا و اگر علاوه بر گسلس‌های داخلی‌اش دچار گسست‌های ماهیتی هم شده است. نایجل فاراژ، رهبر سابق حزب استقلال انگلیس و از چهره‌های موثر در رای بریتانیایی‌ها به جدایی از اتحادیه اروپایی (برگزیت) دیروز گفت پیروزی ترامپ مهم‌تر از برگزیت است. این انگلیسی مشاور انتخاباتی اصلی نامزد جمهوری‌خواه و در عین

باستان که هوارد فاست، نویسنده آمریکایی میل شدیدی به خونریزی گلاادیاتورها را مشابه رویداد بانکی‌های مدرن می‌داند. رای اکثریت آمریکایی‌ها به ترامپ، یک دهن‌کچی مردمی به سیستم حاکم بود که کلینتون به طور تمام‌قد آن را نمایندگی می‌کرد. حتی اگر عمده آرای ترامپ از سوی سفیدپوستان گاوچران و نژادپرست انگلوساکسون بوده باشد که خود را آمریکایی اصیل و هواداران کلینتون را یک مشت مهاجر و رنگین‌پوست می‌دانند، چیز زیادی تغییر نمی‌کند، چون در پایان این نزاعی است بر سر آنچه از ایالات در حال غیر متحد شدن باقی مانده، ریاست‌جمهوری ترامپ نیز در حقیقت چیزی جز یک مشتت پسر از عقاب بیمار آمریکا نیست. کشوری که رهبرانش از هم ابراز نفرت می‌کنند و مردم نیز نفرت خود را از نظام حاکم با رای دادن به شخصی نشان می‌دهند که اساساً جزو هیچ‌یک از ۲ حزب حاکم نبوده و نیست.

کافی است به یاد بیاوریم که ۲ نامزد اصلی این انتخابات دموکرات‌ها از کلینتون برده بود، بو کشید. سپس ترامپ با تشخیص استادانه جهت باد، خشم ۹۹ درصدی را به صورت یک درصدی‌ها و فریب‌خوردگان‌شان کوبید، حتی اگر به قول پیه اسکوبار، نویسنده سرشناس برزیلی، خودش در حقیقت نماینده پنهان یک درصدی‌های سرمایه‌دار بوده باشد. این ضدسیاستمدار تاجر مسلک به ماکیاولیستی‌ترین شکل ممکن سیاست ماکیاولیستی آمریکا را مفضح کرد.

بسر موج رو به گسترش «نارضایتی از ساختار حاکم واشنگتن» سوار شد و حتی به قیمت آبروی خودش، آبروی آمریکا را برد تا با هر وسیله و پیامد ممکن به کاخ سفید برسد. بدین گونه با نمایش همه حقه‌ها، رذالت‌ها و هرزگی‌هایش، این شومن ذاتی خود را به گزینه اکثریت قاطع یک جامعه بیمار و در ورطه سقوط اخلاقی تبدیل کرد. جامعه‌ای که به دنبال نمایش کثیف رسوایی هیلاری و ترامپ تازه سر ذوق می‌آید و ثبت‌نام‌ها برای مشارکت انتخاباتی به شکلی تاریخی فزونی می‌گیرد. نظیر همان جامعه متوحش روم

گروه بین‌المللی: پیروزی شوک‌آور ترامپ، شکست شرم‌آور آمریکاست. این میلیارد در خودشیفته برای اینکه به کاخ سفید برسد، کینگ‌کنگ‌وار همه شاخصه‌های آمریکایی را که می‌شناسیم به چالش کشید، تحقیر کرد، فاسد و دروغین خواند و در نهایت مضمحل کرد؛ از رقیبش هیلاری کلینتون بانوی اول اسبق و وزیر سابق خارجه که لقب «هیلاری عوضی و فاسد» را رویش گذاشت و به زندان حواله‌اش داد گرفته تا پدر خوانده‌های احزاب جمهوری‌خواه و همین‌طور رؤسای جمهور معاصر از هر دو حزب، نظام سیاسی و انتخاباتی آمریکا، وال استریت، بانک مرکزی و کارتل‌های مالی مثل گلدمن سکس، شرکت‌های چندملیتی، روزنامه‌ها و شبکه‌های تلویزیونی، هالیوود و سلبریتی‌ها، ناتو و هم‌مونی نظامی آمریکا و در نهایت متحدان راهبردی اروپایی و عربی واشنگتن. او حتی در مسیر ورود به کاخ سفید اعتبار مقرر ریاست‌جمهوری آمریکا را با افتتاح کاخ(هتل) ترامپ در جوار آن به چالش کشید. امروز کسی به کاخ سفید می‌رود تا کلید ریاست‌جمهوری را از او بیاورد که تقریباً همه چهره‌های سیاسی و اجتماعی حاکم بر آمریکا و اروپا او را یک آدم غیرعادی می‌خواندند و دیوانه‌ای که حتی نمی‌توان تصور کرد دستش در نزدیکی دکمه کنایه‌ی حمله اتمی در کاخ سفید قرار بگیرد. رسانه‌های جریان اصلی دو سوی اقیانوس اطلس همگی بر فاجعه‌آمیز خواندن دنیای ترامپ و هر چه به او مربوط بود متفق‌القول بوده و طی ماه‌های متمادی چنان جوی علیه او راه انداخته بودند که تصور می‌شد او با فاصله‌ای فاحش قافیه را به کلینتون بیازد اما در پایان انتخابات هشتم نوامبر که حالا می‌توان آن را نوامبر سیاه آمریکا دانست، درست عکس آن تبلیغات و نظرسنجی‌های دروغین رسانه‌ای ثابت شد. ترامپ حتی بدون اینکه نامزد مطلوب بدنه اصلی حزب جمهوری‌خواه باشد که به نمایندگی از آنها پا به رقابت برای تصاحب کاخ سفید گذاشت، با ۲۸۹ رای مجمع گزینشی انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در مقابل ۲۱۸ رای کلینتون برتری قاطعی داشت.

او در اغلب ایالت‌های کلیدی که در ابتدا به نظر نمی‌رسید اکثریت‌شان با جمهوری‌خواهان باشد پیروز شد، بویژه در ایالت‌هایی مثل فلوریدا، کارولینای شمالی و میشیگان که بخش مهمی از جمعیت‌شان را مهاجران، سیاهان و لاتین‌ها تشکیل می‌دهند یعنی همان‌هایی که هیلاری و اواما برای تشکیل دادن ائتلاف آینده قدرت در کاخ سفید روی‌شان حسابی ویژه باز کرده بودند. او ردپای نارضایتی را در ایالت‌هایی کلیدی که برنی سندرز در رقابت درون‌حزبی

اینترنت بر فراز شهر

سرویس اینترنت پر سرعت ویژه برج‌ها و مجتمع‌ها
با قابلیت شخصی سازی (سرعت تا ۶۰ مگابیت در ثانیه)



ثبت درخواست در:

www.respina.net

واحد فروش: ۲۳۰ ۲۳۰ ۸۲ - ۰۲۱

رِسپینا
ارتباط ارزش‌ها



گروه فرهنگی موبک بر گزار می کند

ثبت نام پیاده روی اربعین (نجف تا کربلا)

- سفر زمینی و هوایی
- ۳ روز پیاده روی از نجف تا کربلا
- اسکان: ۱ روز نجف (هتل) - ۳ شب کربلا (معلی)

۲۲ ۴۶ ۵۴ ۲۳ - ۰۹۱۲ ۹۰ ۵۷ ۶۲۹

اخذ ویزا با کاروان

